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« Mage . » - Uag - I.

(zu 8 5 der Orts - K .-St .-B .-O .)

Diözese . Evangelische Kirchengemeinde ^.

ElMgsregister
Über die

Hr: Lskivchensteuer7
für das Jahr

1897.

Ufarrort (KemarLung ) ^ .
dem ganzen Umfang nach zum Kirchspiel gehörig ,

(beziehungsweise AilialorL (KemarLung) L.
teils zum Kirchspiel teils zum Kirchspiel N gehörig ),

(beziehungsweise Ailialort (KemarLung) 6.
ganz zum Kirchspiel gehörig ) .

Nach dem vom Bezirksamt . unterm .
genehmigten Voranschlag für das Jahr 1897 sind in dem Pfarrort (beziehungsweiseFilialort ö . , beziehungsweise Filialort 6.) an Kirchensteuer zu erheben :

von 100 Steuerkapital bezw . Steueranschlag

Kapitalrenten¬
steuer

Grund-, Häuser-,
Gefäll- und

Gewerbsteuer
Einkommen¬

steuer
der Ortseinwohner nach Art . 12 des Ges . . . . 13,2 ^ 44 ^ 132
derKirchspielsausmärker nach Art . 13 Abs . 1 Ziff . 1 d . Ges. — „ 39 .. 117 ..der evangel . Stiftungen „ „ „ „ 2 „ „ 11,7 „ 39 „ - „der jurist . Personen u .s . w . „ „ „ „ „ ., 3 „ „ 6.2 , 20 .5 „ 61,5 „
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Angelegt durch Aufnahme der Namen , Steuerkapitalien und Anschläge.
N . , den . . ten . 1896.

Der Evangelische Kirchengemeinderat (bezw. der SteuerkommiffSr).
(Unterschrift.) (Unterschrift.)
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H . 12,_ 13,_ 14,_ 15 16 . 17._ 18 _̂ IS . 20.

Schuldig¬
keit im

Ganzen.

Zahlung im Monat Summe der
Zahlungen
einschließl .

des
Abgangs .

Rückstand .

4 <z -F. iA

Ausgefertigt bezüglich der zu bezahlenden Steuerbeträge .
kl . . den . . t«« . 1897 .Der Steuerkommissär :

(Unterschrift .)
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2 . Die Besteuerung für allgemeine kirchliche Bedürfnisse betr .

Im Anschlüsse an die unterm 27 . Oktober l . Js . erfolgte Abänderung der Voll¬

zugsverordnung des Großh . Ministeriums der Justiz , des Kultus und Unterrichts vom
6 . September 1890 bezw. 3 . Februar 1896 zum Ortskirchensteuergesetz (vergl . die dies¬

seitige Bekanntmachung vom heutigen , die Änderung einiger Bestimmungen des Orts¬

kirchensteuergesetzes betr - — Kirchl . Ges .- u . V . O . Bl . S . 169 ff . — ) ist mit Wirkung vom

Jahr 1897 an auch eine Abänderung der Bestimmungen in den Zß 26 * u . 80
der Allgemeine -Kirchensteuer -Verordnung vom 6 . August 1895 nebst der Beilage 33

dazu (vergl . die Anlage zum kirchl . Ges . - u . V . O . Bl . 1895 Nr . IX ) notwendig geworden .
Zu diesem Zweck ist eine weitere Verordnung des Großh . Ministeriums der Justiz , des
Kultus und Unterrichts , die Feststellung , Erhebung und Verrechnung der allgemeinen
Kirchensteuer der evang . -prot . Landeskirche betr . , unterm 27 . Oktober l . Js . ergangen
(Staatl . Ges . - u . V . O .Bl . 1896 S . 372 ) . Diese Ministerialverordnung geben wir nach¬
stehend zur Darnachachtung bekannt .

Im Zusammenhang damit bedarf auch die diesseitige Dienstweisung vom 22 . August
1895 (Kirchl . Ges . - u . V .O . Bl . Nr . XI ) in § 42 einer Berichtigung . Diese Berichtigung
wird in unserer unmittelbar nachfolgenden Verordnung vom heutigen , die Dienstweisung
vom 22 . August 1895 über die Geschäftsführung bei Erhebung und Verrechnung der

allgemeinen Kirchensteuer zu Zwecken der evang . -prot . Landeskirche betr . , gegeben .

Die eingetretenen Änderungen an der Allgemeine - Kirchensteuer -Verordnung und
der Dienstweisung sind in den (bei den Kirchengemeinderäten , Kirchenvorständen und

Erhebern der allgemeinen Kirchensteuer befindlichen ) Exemplaren der Sammlung der

Vorschriften über die Besteuerung für allgemeine kirchliche Bedürfnisse entsprechend
nachzutragen . Ebenso ist in den der Sammlung angeschlossenen Auszügen unter „ 0 .
Anhang " Ziffer II u . III von den Änderungen , die an dem Ortskirchensteuergesetz und
der Vollzugs -Verordnung dazu eingetreten sind (Kirchl . Ges .- u . V . O . Bl . 1896 S . 131
u . S . 171 ) , soweit nötig , Vormerkung zu machen .

Zur Anforderung der Kirchensteuern in den Erhcbungsbezirken mit Ortskirchen -

steuer -Erhebung sind vom Jahre 1897 an (gemeinsame ) Forderungszettel nach dem ab¬
geänderten Muster (vergl . die Anlage zu der nachfolgenden Ministerial -Verordnung ) zu
verwenden . Die Impressen zu solchen Forderungszetteln können die Ortssteuern erhebenden
Kirchengemeinden bei der I . Müller ' schen Steindruckerei in Durlach zum Preise von
Vs Pfennig für das Stück beziehen . Bei Bestellung von mindestens 2000 Stück erfolgt
die Zusendung portofrei .

Karlsruhe , den 12 . November 1896 .

Evangelischer Oberkirchenrat .

Fr . Wielandt . Waltz .
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Verordnung .
(Vom 27 . Oktober 1896 .)

Die Feststellung , Erhebung und Verrechnung der allgemeinen Kirchensteuer der evangelisch¬
protestantischen Landeskirche betreffend.

Im Benehmen mit den Ministerien des Innern und der Finanzen und im Ein¬
verständnisse mit dem Evangelischen Oberkirchenrat wird unsere Verordnung vom 6 . August1895 in obigem Betreff (Gesetzes- und Verordnungsblatt Seite 247 ) abgeändert , wie folgt :

Artikel 1 .
In K 26 Absatz 1 werden die Worte :

„ den vorhandenen Ortskirchensteuerregistern und zwar den Einzugsregistern überdie örtliche Kirchensteuer von den Grund- , Häuser -, Gefäst- und Gewerbsteuer-kapitalien und Einkommensteueranschlägen für das neue Jahr und den Einzugs -
rcgistern über die örtliche Kirchensteuer von den Kapitalrentensteuerkapitalien fürdas Vorjahr"

ersetzt durch
„ den vorhandenen Einzugsregistern über die örtliche Kirchensteuer von den
Kapitalrenten-, Grund-, Häuser-, Gefäll - und Gewerbsteuerkapitalien und Ein¬
kommensteueranschlägen für das neue Jahr . "

Artikel 2.
s 80 erhält unter gleichzeitiger Streichung des zweiten Absatzes folgende abgeänderteFassung :

„ Die allgemeine Kirchensteuer ist in dem ganzen Erhebungsbezirk, in
welchem eine Ortskirchcnsteuer erhebende Kirchengemeinde sich befindet , nach Maß¬gabe der Vorschriften für die Ortskirchensteuer fällig und soweit thunlich mit
dieser auf einem gemeinsamen Forderungszettel nach beiliegendem Muster zurAnforderung zu bringen .

"

Gleichzeitig wird das Muster des gemeinsamen Forderungszettels (Beilage 23) ab¬
geändert , wie aus der Anlage ersichtlich.

Artikel 3.
Vorstehende Änderungen treten mit Wirkung vom Jahre 1897 an in Kraft.
Karlsruhe , den 27 . Oktober 1896 .

Großherzogliches Ministerium der Justiz , des Kultus und Unterrichts.
Nokk . vät . Bofsert.
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Anlage

XII .

Anlage. Beilage SS
(zu ß 80 A . K .-St . Verord .)

(Seite I .)

Forderungszettel über evang. Kirchensteuern.
Herr . .

in .

schuldet für das Jahr .

nach umstehenden Entzifferungen :
I . Laut Erhebungsregister O .-Z . im Steuerdistrikt

. allgemeine Kirchensteuer an die ev .-prot .
Landeskirche im Großherzogtum Baden . . ^

II . Laut Einzugsregister O .-Z . für den

MO « . li - Mch -
Ftüal -
Kirchensteuer an das evangelische Kirch¬
spiel . . . ..

zusammen . . . ^ .

Die angegebenm Steuerkapitalien und Steueranschläge , wie
die bezeichneten Schuldigkeiten stimmen mit den betreffenden
Registern überein , was mit dem Anfügen beurkundet wird , daß
dem Pflichtigen die Einsicht des ihn betreffenden Inhalts der

Register gestattet ist.
Die Schuldigkeiten unter I . Ziffer 1 —4 und II . Ziffer 1 —4

sind zur einen Hälfte sofort fällig und innerhalb 21 Tagen , von
der Zustellung des Forderungszettels an gerechnet, zu entrichten ;
die andere Hälfte wird auf 1 . September fällig .

Die Kirchensteuer von den nach Artikel 15 des Einkommen¬

steuergesetzes Pflichtigen , wie auch alle Nachträge sind in ihrem
ganzen Betrag sofort fällig und innerhalb 21 Tagen nach er¬

folgter Anforderung zu bezahlen .
Die Zahlung der Kirchensteuerschuldigkeiten an den Erheber

hat kostenfrei zu geschehen.

. ,den .

Der Kirchensteuererheber.
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(Seite 2.) (Seite 3 .)

Entzifferung der Schuldigkeiten
I . an allgemeiner Kirchensteuer II an örtlicher Kirchensteuer

nach Maßaabe des staatlichen Gesetzes vom nach Maßgabe der staatlichen Gesetze vom18. Juni 1892 . 26 . Juli 1888 und vom 25. Juni 1896.

V . 10V Von 100 Stcucrka-Steuer - Steuer -
Steuer - Pital (Steueranschlag)

Steuergattung. kapital kapital
(Steuer¬
anschlags
werden

Schuldigkeit Steuergattung . kapital werden erhoben
Sckiuldiokeit(Steuer¬

anschlag ) .
lSteuer -
anschlag) nach

Art . 12
nach Art . 1»

des Ges.
erhoben des Ges . Z.Iu .2 Ziff . s.

1. Kapitalrentensteuer .
»L 4 2

1 . Kapitalrenten¬
steuer . . .

2 . Grund - , Häuser¬
in Gefällsteuer .

3 . Gewerbsteuer .

2. Grund -, Häuser- und,
Gefällsteuer . . I

3. Gewerbsteuer . . 1

4. Einkommensteuer . .
4. Einkommen-

5. DeSgl. nach Art . 15
des Eink .-St .-Ges . . steuer . . .

5 . Desql. nach Art.6 . Steuernachtrag . . 15d .Eink.-St ..G.

6. Steuernachtrag
Summe Summe
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(Seite 4 .)

Zahlung .

Am . ten . 18 .

I. allgemeine Kirchensteuer . ^
II . örtliche „ . » »

zusammen . .

mit Wortm : . .

wofür bescheinigt der Kirchensteuererheber:

Am . ten . 18.

I. allgemeine Kirchensteuer . ^

II. örtliche „ . » "

zusammen . ^

mit Worten: .

wofür bescheinigt der Kirchensteuererheber:
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Verordnung .
Die Dienstweisung vom 22 . August 1895 über die Geschäftsführung bei Erhebung und Verrechnungder allgemeinen Kirchensteuer zu Zwecken der evangelisch -protestantischen Landeskirche betr .

Im Hinblick auf Artikel 2 der Verordnung des Großh . Ministeriums der Justiz ,des Kultus und Unterrichts vom 27 . Oktober 1896 über die Feststellung , Erhebung
und Verrechnung der allgemeinen Kirchensteuer der evangelisch -protestantischen Landes¬
kirche (Staatl . Ges . - u . V . O Bl . S . 372 ff . , Kirchl . Ges . - u . V . O . Bl . S . 181 ) werden im
Einverständnis mit diesem Ministerium in § 42 obiger Dienstweisung (vergl . kirchl.
Ges. - u . V . O . Bl . von 1895 Nr . XI ) die eingeschalteten Worte abgesehen von der
örtlichen Kirchensteuer aus Kapitalrentensteuerkapitalicn — " mit Wirkung vom Jahre1897 an gestrichen.

Karlsruhe , den 12 . November 1896 .
Evangelischer Oberkirchenrat .

Fr . Wielandt . Waltz .

3 . Den Einzug , die Beitreibung und Verjährung der Kirchensteuer für örtliche kirchliche
Bedürfnisse betr.

Die Absätze 5 und 6 unter Abschnitt „ Einzug der (Orts -) Kirchensteuer " in
der Zusammenstellung der Vorschriften über den Einzug , die Betreibung und Verjährung
der Kirchensteuer für örtliche kirchliche Bedürfnisse (Bekanntmachung vom 28 . April
1891 — Kirchl . Ges .- u . V . O . Bl . S . 55 ff . — ) haben mit Wirkung vom Jahre 1897 an
folgenden abgeändcrten Wortlaut zu erhalten :

„ Die laufende Ortskirchensteuer aus den Kapitalrenten - , Grund -, Häuser - ,
Gefäll - und Gewerbsteuerkapitalien und Einkommensteueranschlägen ist , soweit nicht
durch Beschluß der Kirchengemeindeversammlung mit Genehmigung des Oberkirchen¬
rats eine hiervon abweichende Bestimmung getroffen ist, zur einen Hälfte so¬
fortfällig und innerhalb 21 Tagen , von dem Tage der Zustellung des Forderungs¬
zettels an gerechnet , kostenfrei zu entrichten ; dieandereHälste ist auf 1 . Sep¬
tember des betr . Voranschlagsjahres fällig (§ 27 Abs. 2 und 3 der Voranschlags¬
anweisung , neue Fassung vom 27 . Oktober 1896 ) .

Alle Nachträge an Ortskirchensteuer und die Ortskirchensteuerschuldigkeiten
nach § 31 der Voranschlagsanweisung sind in ihrem ganzen Betrag sofort fällig
und innerhalb 21 Tagen nach Zustellung des Forderungszettels im vollen Betrag
kostenfrei zu bezahlen . (§ 31 » der Voranschlagsanweisung , Fassung vom 27 . Oktober
1895 .) "
Der abgeänderte Wortlaut ist in den Handausgaben obengenannter Vorschriften

entsprechend nachzutragen .
Endlich wird noch besonders darauf aufmerksam gemacht , daß die Anforderung

bezw. Mahnung und Beitreibung der Schuldigkeiten an Ortskirchensteuer soweit thunlich
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gemeinsam mit der allgemeinen Kirchensteuer zu erfolgen hat . Vgl . ZZ 80 (neue Fassung )und 81 der Allgemeine -Kirchensteuer -Verordnung und 88 42 (neue Fassung ) und 43 der
Dienstweisung . Wegen der Muster zu gemeinsamen Forderungszetteln , Mahnlisten und
Vollstreckungslisten wird auf Beilage 23 (abgeändertes Muster ) zu der Allgemeine -Kirchen -
steuer -Verordnung und Beilagen 15 und 16 zu der Dienstweisung verwiesen .

Karlsruhe , den 12 . November 1896 .

Evangelischer Obertirchenrat .

Fr . Wielandt . Waltz .

4 . Die Verwaltungsgeschäfte der Dekanate , Pfarrämter und Pastorationsstellen betr .

In dem mit diesseitiger Bekanntmachung vom 12 . Januar 1894 (Kirchl . Ges . - u .V . OBl . S . 3 ) herausgegebenen Geschäftskalender für die evang . Dekanate , Pfarrämterund Pastorationsstellen haben mit Wirkung vom Jahre 1897 an bei den Terminenüber örtliche Kirchensteuer folgende Änderungen einzutreten :
a . Unter dem Monat August kommt der Termin Ziffer 5 „ 1 . August u . s. w .

"
in Wegfall . Dafür wird unter dem Monat Septemöer vor dem Termin Ziffer 8
eingeschaltet ein neuer Termin Ziffer 7a mit folgendem Wortlaut :

„ 7a . 1 . September : regelmäßiger Verfalltermin der zweiten Hälfte der
laufenden Kirchensteuer von den Kapitalrenten -, Grund -, Häuser - , Gefäll -
und Gewerbsteuerkapitalien und Einkommensteueranschlägen . 8 27 Abs . ^ Vor¬
anschlagsanweisung (neue Fassung vom 27 . Oktober 1896 ) .

"

b . Unter dem Monat Hktoöer kommt der Termin Ziffer 7 „ Aufstellung der
Einzugsregister über die Kirchensteuer von den Kapitalrentensteuerkapitalien u . s. w .

"
in Wegfall . Gleichzeitig erhält der Termin Ziffer 11 unter Monat Dovemöer
folgende erweiterte Fassung :

„ 11 . Erhebung einer Abschrift des Staatssteuerkatasters oder des an¬
gelegten Gemeindeumlageregisters über die Grund - , Häuser - , Gefäll - und
Gewerbsteuerkapitalien und Einkommensteueranschläge für das kommende
Jahr und des Gemeindeumlageregisters über die Kapitalrentensteuerkapitalien
für das ablaufende Jahr und Bezeichnung der Bekenntnisangehörigkeit durchden Kirchengemeinderat . Weitergabe der erforderlichen Materialien an den
Steuerkommissär zur Anlage des Einzugsregisters über die laufende Orts¬
kirchensteuer für das kommende Jahr , bezw . im Fall mit dem 1 . Januar des
kommenden Jahres eine neue Kirchensteuervoranschlagsperiode beginnt , auch
zur Fertigung der Darstellung der Steuerkapitalien und Steueranschläge .
88 2 — 9 bezw . 25 Abs . ^

Voranschlagsanweisung (neue Fassung vom 27 . Ok¬
tober 1896 ) .

"
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Vorstehende Änderungen sind in den Exemplaren des obengenannten Geschäfts¬kalenders entsprechend nachzutragen .
Karlsruhe , den 12 . November 1896 .

Evangelischer Oberkirchenrat .
Fr . Wiel an dt . Waltz .

5 . Die von den kirchlichen Unterbehörden und Erhebern zu besorgenden Geschäfte in Angelegen¬
heiten der allgemeinen Kirchensteuer betr .

Die unserer Bekanntmachung vom 19 . Mai 1896 im obigen Betreff (Kirchl . Ges .-u . V .O . Bl . Seite 89 ff . ) beiliegende Übersicht über die von den kirchlichen Unter¬
behörden und Erhebern zu besorgenden Geschäfte in Angelegenheiten der allgemeinen
Kirchensteuer erhält mit Wirkung vom Jahre 1897 "

an folgende Abänderungen :

i . In dem KefchäfLskcrLenöev (Abt. i).
1 . Unter Monat August (Seite 96 ) kommt der Termin „ X . In Erhebungsbezirkenmit Hrtssteuer u . s . w .

" in Wegfall . Dafür wird auf Seite 97 unter Monat Sep¬tember als neuer Termin eingestellt :

September .

mit 6>. x i . In Erhebungsbezirken mit Ortssteuer .
Regelmäßiger Vrrsalltermin der zweiten Hälfte der soweit thunlich auf

gemeinsamen Forderungszetteln angeforderten laufenden allgemeinen
Kirchensteuer und der laufenden Ortskirchensteuer . Verordnung 8 80
(neue Fassung ) und V .O .— B . 23 (abgeändertes Muster ), sowie Z 27 ^ der
Voranschlagsanweisung vom 6 . September 1890 in der neuen Fassungvom 27 . Oktober 1896 .

Gleichzeitig erhält der bisherige Termin X unter Monat September die Be¬
zeichnung X 2 .

2 . Bei dem Termin X unter Monat Oktober (S . 97 ) ist in der drittletzten Zeile
hinter „ Pastorationsstellen unter November Ziff . 11 "

einzuschalten : „ (Neue Fassungvom 12 . November 1896 , V .O .Bl . S . 186 ) .
"

II . Unter „ KrtäuLerungen
"

(Abt . II ) .
Auf Seite 100 wird beigefügt :

1 . Bei „ D .W . — Dienstweisung u . s . w .
"

„ abgeändert in 8 42 durch Verordnungdes evang . Oberkirchenrats vom 12 . November 1896 . V . O . Bl . S . 185 . "
2 . Bei „ V . O . — Verordnung u . s . w .

"
„ abgeändert in 8§ 26 * und 80 und

Beilage 23 dazu durch Verordnung des Großh . Ministeriums der Justiz , deS
Kultus und Unterrichts vom 27 . Oktober 1896 . V .O . Bl . S . 181 . "

3 . In dem vorletzten Absatz nach „ V . O . Bl . 1890 S . 104 ff. und 1896 S . 28/29 "
„ und S . 171 ff .

"



188 XII .

in . Unter „besondere Bemerkungen "
( Abt. iv).

1 . Der Abschnitt „ Sleueranforderrmg " erhält auf S . 103 unter lit . b folgende
abgeänderte Fassung :
b . Für Bezirke mit Ortssteucr vergl . auch V .O . 8 80 (neue Fassung ) , D .W .

8 42 (neue Fassung ) .
Jorderungszettel nach V . O . — B . 23 (abgeändertes Muster) .

Soweit thunlich gemeinsame Anforderung von Orts - und
allg . Steuer . Insbesondere ist mit der Anforderung der laufenden Orts¬
steuer nach erfolgter Vollzugsreiferklärung der ordentlichen Einzugsregister
für dieselbe in der Regel zuzuwarten, bis dem Erheber auch das ordentliche
Erhebungsregister über die laufende allg. Steuer von der K .K .Abt . zuge¬
gangen ist.

2 . Auf Seite 106 ist in dem letzten Absatz unter „Impressen " statt „ V . O .Bl .
1896 S . 70/71 " zu setzen „ V . O . Bl . 1896 S . 180 . "

In den (bei den Pfarrämtern, Pastorationsstellen , Kirchengemeinderäten , Kirchen¬
vorständen und Erhebern der allg . Kirchensteuer befindlichen) Exemplaren obengenannter
Übersicht sind vorstehende Änderungen entsprechend nachzutragen .

Karlsruhe , den 12 . November 1896 .
Evangelischer Oberkirchenrat .

Fr . Wielandt . Waltz .

6 . Die Aufstellung der Erhebungsregister über die lausende allgemeine Kirchensteuer
für das Jahr 1897 betr .

Die Kirchengemeinderäte , Kirchcnvorstände , Pfarrämter und Pastorationsstellen
machen wir unter Bezugnahme auf die 88 13 — 28 bezw . 38 und 86 der Vollzugs-
Verordnung des Großh . Ministeriums der Justiz , des Kultus und Unterrichts vom
6 . August 1895 und 27 . Oktober 1896 zum Gesetz über die Besteuerung für allgemeine
kirchliche Bedürfnisse (Kirchl . Gef . - u . V .O . Bl . 1895 S . 129 und 1896 S . 181 ) auf die
pünktliche Besorgung der Arbeiten aufmerksam , welche ihnen anläßlich der Feststellung
der laufenden allg. Kirchensteuer für das Jahr 1897 obliegen . Vergleiche auch den zu
unseren Bekanntmachungen vom 19 . Mai und 12 . November 1896 (Kirchl . Ges.- u.
V .O .Bl . 1896 S . 89 ff . und 187 ) gehörigen Geschäftskalender unter Oktober No¬
vember X, Dezember I'

, Januar Februar ^ und L mit den Bekanntmachungen
im kirchl . Ges . - u . V . O .Bl . 1895 Nr . XIV S . 244/245 und 242/243 .

An der Übersicht der für jeden Steuerkommifsärbezirk in Betracht kommenden
zuständigen evang . Pfarrämter und Pastorationsstellen sind inzwischen weitere Änderungen
eingetreten , welche in den kirchl . Ges .- u . V .O .Blättern von 1896Nr . I S . 5/6 , IVS . 71/72
und VH S . 121 bekanntgegeben sind.

Karlsruhe , den 12 . November 1896 .
Evangelischer Oberkirchenrat .

Fr . Wiel an dt . Waltz .

Buchdruckerei I . I . Reiff in Karlsruhe.
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